
 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA JFK, en contra de EDGARDO 

ULISES ARRIETA RIVERA, radicado 2020- 00166 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veinte (20) de abril de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 

 

Medellín, 14 de marzo de 2023. 
 

 
SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA - ANTIOQUIA.  
E.   S.  D. 
 

REFERENCIA  : PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE  : COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY. 
DEMANDADO  : EDGARDO ULISES ARRIETA RIVERA Y 
                                                     ELKIN DARIO ARRIETA RIVERA. 
RADICADO  :            2020-00166 
 
ASUNTO  : ALLEGO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITO ENTREGA                       
.                                                   DE TÍTULOS.                                  
 
                                                          
LILIANA PATRICIA ANAYA RECUERO, en calidad de endosataria para el cobro judicial en 
representación de la entidad demandante del proceso en referencia, me permito allegar al Despacho 
la reliquidación del crédito, de acuerdo a los títulos pagados en el juzgado. 
 
Previa validación de los depósitos judiciales que existen a favor de este proceso y de acuerdo a la 
liquidación allegada, si con esos dineros son suficientes para terminar el proceso, sírvase señor Juez 
proceder de conformidad y ordénese el pago de los títulos a favor de la parte demandante para lo cual 
se allega el certificado de la cuenta bancaria que tiene la entidad en el Banco Agrario de Colombia, 
para que sean pagado con abono a cuenta. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
____________________________ 
LILIANA P. ANAYA RECUERO   
C.C. Nro. 32.208.997 de Medellín. 
T.P. Nro. 200.952 del C. S. de la J. 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 14-mar-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

5-oct-19 14-mar-23 1,5 5.599.603,00 0,00 Valor Folio 0,00 5.599.603,00

5-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.599.603,00 26 102.959,56        102.959,56 5.702.562,56 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.599.603,00 30 118.410,42        221.369,97 5.820.972,97 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.599.603,00 30 117.742,75        339.112,72 5.938.715,72 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.599.603,00 30 116.962,72        456.075,44 6.055.678,44 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.599.603,00 30 118.577,20        574.652,64 6.174.255,64 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.599.603,00 30 117.965,40        692.618,04 6.292.221,04 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.599.603,00 30 116.516,46        809.134,49 6.408.737,49 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.599.603,00 30 113.718,63        922.853,12 6.522.456,12 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.599.603,00 30 113.325,73        1.036.178,85 6.635.781,85 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.599.603,00 30 113.325,73        1.149.504,58 6.749.107,58 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.599.603,00 30 114.279,40        1.263.783,98 6.863.386,98 

1-sep-20 30-sep-20 18,38% 2,05% 2,050% 5.599.603,00 30 114.783,58        1.378.567,56 6.978.170,56 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.599.603,00 30 113.157,25        767.255,00        724.469,81 6.324.072,81 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.599.603,00 30 111.751,14        836.220,95 6.435.823,95 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.599.603,00 30 109.606,54        945.827,48 6.545.430,48 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.599.603,00 30 108.814,18        1.054.641,66 6.654.244,66 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.599.603,00 30 110.058,77        1.164.700,43 6.764.303,43 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.599.603,00 30 109.323,69        1.227.608,00     46.416,12 5.646.019,12 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.599.603,00 30 108.757,54        613.804,00        (458.630,34) 5.140.972,66 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 5.140.972,66 30 99.381,56          99.381,56 5.240.354,22 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 5.140.972,66 30 99.329,50          198.711,06 5.339.683,72 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 5.140.972,66 30 99.173,28          787.549,00        (489.664,66) 4.651.308,01 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 4.651.308,01 30 90.009,91          306.902,00        (216.892,09) 4.434.415,91 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 4.434.415,91 30 85.588,19          85.588,19 4.520.004,10 

1-oct-21 31-oct-21 17,19% 1,93% 1,930% 4.434.415,91 30 85.588,19          171.176,37 4.605.592,28 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 4.434.415,91 30 85.947,37          257.123,74 4.691.539,65 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 4.434.415,91 30 86.799,18          1.401.353,00     (1.057.430,07) 3.376.985,84 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 3.376.985,84 30 66.782,45          66.782,45 3.443.768,28 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 3.376.985,84 30 68.952,96          306.905,00        (171.169,60) 3.205.816,24 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 3.205.816,24 30 66.002,86          352.581,00        (286.578,14) 2.919.238,10 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.919.238,10 30 61.788,81          352.581,00        (290.792,19) 2.628.445,91 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.628.445,91 30 57.350,07          352.587,00        (295.236,93) 2.333.208,97 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.333.208,97 30 52.489,59          352.584,00        (300.094,41) 2.033.114,57 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.033.114,57 30 47.481,34          543.798,00        (496.316,66) 1.536.797,90 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 1.536.797,90 30 37.269,57          352.584,00        (315.314,43) 1.221.483,47 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 1.221.483,47 30 31.126,03          352.584,00        (321.457,97) 900.025,50 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 900.025,50 30 23.876,13          352.584,00        (328.707,87) 571.317,63 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 571.317,63 30 15.778,88          352.584,00        (336.805,12) 234.512,51 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 234.512,51 30 6.877,24            896.381,00        (889.503,76) (654.991,25)

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% D (654.991,25) 30 0 0,00 (654.991,25)

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% D (654.991,25) 30 0 408.998,00        (408.998,00) (1.063.989,25)

1-mar-23 14-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% D (1.063.989,25) 14 0 0,00 (1.063.989,25)

RESULTADOS >> 3.417.629,75 10.081.222,00 0,00 (1.063.989,25)

(1.063.989,25)

0,00

0,00

491.972,00

(572.017,25)

                                            Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto al Arts. 446 del C.G.P. y 111 de la Ley 510/99 

Intereses  liquidados,  fls  >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO OTROS CONCEPTOS

Abonos

SALDO DE INTERESES

INTERESES REMUNERATORIOS

SALDO EN FAVOR DEL DEMANDADO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital,  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia



 

 

 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA JFK, en contra de JESÚS 

ALBERTO BENJUMEA VELÁSQUEZ Y OTRO, radicado 2022- 

00680 se dará traslado a la parte demandada por el término de 

tres (03) días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veinte (20) de abril de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA 
Abogado Titulado – Universidad de Medellín 

 

Calle 49 N°50 – 21 Oficina 2503. Edificio del Café. Medellín – Antioquia  
jorgebedoyavilla@gmail.com // jorge@bvabogados.com.co // TEL. 358 11 05 – 311 3554442  

 

SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E.S.D. 
 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Jesús Alberto Benjumea 
Radicado  : 2022 – 680  
Folios   :  
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual manera, solicito que, la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

Cordialmente,  

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 
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Radicado:

Mora Hasta

(Hoy) 16-mar-23 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

$18.113.223,00 Microc u Otros

$0,00

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
1-mar-22 31-mar-22 1,5 -                 18.113.223,00 0,00 Valor Fl 0,00 18.113.223,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 18.113.223,00 30 372.923,58    372.923,58 18.486.146,58 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 18.113.223,00 30 383.385,81    756.309,40 18.869.532,40 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 18.113.223,00 30 395.212,46    1.151.521,86 19.264.744,86 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 18.113.223,00 30 407.488,44    1.559.010,30 19.672.233,30 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 18.113.223,00 30 423.016,02    1.982.026,31 20.095.249,31 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 18.113.223,00 30 439.271,81    2.421.298,12 20.534.521,12 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 18.113.223,00 30 461.563,90    2.882.862,03 20.996.085,03 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 18.113.223,00 30 480.512,69    3.363.374,72 21.476.597,72 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 18.113.223,00 30 500.258,43    3.863.633,14 21.976.856,14 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 18.113.223,00 30 531.182,44    4.394.815,58 22.508.038,58 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 18.113.223,00 30 550.838,04    4.945.653,62 23.058.876,62 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 18.113.223,00 30 572.521,03    5.518.174,65 23.631.397,65 

1-mar-23 16-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 18.113.223,00 16 310.986,57    5.829.161,22 23.942.384,22 

Resultados >> 0 5.829.161,22 0,00 5.829.161,22 23.942.384,22

18.113.223,00

5.829.161,22

23.942.384,22

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

T.E. = Título Entregado

CONVENCIONES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Ab. = Abono Extraprocesal

T.P. = Título Pendiente

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

viernes, 17 de marzo de 2023

2° Promiscuo Municipal de La Estrell 2022 - 680
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA JFK, en contra de JOHNSON 

SOEL VÉLEZ BLANDÓN, radicado 2020- 00238 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veinte (20) de abril de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



JUZGADO SEGUNDO (02) PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 

DEMANDANTE: COOPERATIVA JFK

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-abr-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$2.367.160,00 Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual
Autorizada Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

1-oct-19 31-oct-19 1,5 2.367.160,00 0,00 Valor Fl 0,00 2.367.160,00

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.367.160,00 30 50.220,95       50.220,95 2.417.380,95 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.367.160,00 30 50.056,48       100.277,43 2.467.437,43 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.367.160,00 30 49.774,23       150.051,66 2.517.211,66 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.367.160,00 30 49.444,48       199.496,14 2.566.656,14 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.367.160,00 30 50.126,98       249.623,12 2.616.783,12 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.367.160,00 30 49.868,35       299.491,48 2.666.651,48 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.367.160,00 30 49.255,83       348.747,31 2.715.907,31 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.367.160,00 30 48.073,08       396.820,39 2.763.980,39 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.367.160,00 30 47.906,99       444.727,38 2.811.887,38 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.367.160,00 30 47.906,99       492.634,37 2.859.794,37 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.367.160,00 30 48.310,14       540.944,52 2.908.104,52 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.367.160,00 30 48.452,26       589.396,77 2.956.556,77 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.367.160,00 30 47.835,77       637.232,54 3.004.392,54 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.367.160,00 30 47.241,35       684.473,90 3.051.633,90 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.367.160,00 30 46.334,75       730.808,65 3.097.968,65 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.367.160,00 30 45.999,79       776.808,44 3.143.968,44 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.367.160,00 30 46.525,93       823.334,37 3.190.494,37 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.367.160,00 30 46.215,18       869.549,55 3.236.709,55 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.367.160,00 30 45.975,85       915.525,39 3.282.685,39 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.367.160,00 30 45.760,22       961.285,62 3.328.445,62 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.367.160,00 30 45.736,25       1.007.021,87 3.374.181,87 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.367.160,00 30 45.664,32       1.052.686,19 3.419.846,19 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.367.160,00 30 45.808,16       1.098.494,35 3.465.654,35 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.367.160,00 30 45.688,30       1.144.182,65 3.511.342,65 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.367.160,00 30 45.424,39       1.189.607,03 3.556.767,03 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.367.160,00 30 45.880,04       1.235.487,07 3.602.647,07 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.367.160,00 30 46.334,75       1.281.821,82 3.648.981,82 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.367.160,00 30 46.812,38       1.328.634,20 3.695.794,20 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.367.160,00 30 48.333,84       1.376.968,04 3.744.128,04 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.367.160,00 30 48.736,21       1.536.832,00    (111.127,75) 2.256.032,25 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.256.032,25 30 47.751,34       47.751,34 2.303.783,59 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.256.032,25 30 49.224,37       96.975,72 2.353.007,96 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.256.032,25 30 50.753,37       147.729,09 2.403.761,33 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.256.032,25 30 52.687,35       200.416,44 2.456.448,68 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.256.032,25 30 54.712,04       255.128,48 2.511.160,72 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.256.032,25 30 57.488,56       312.617,03 2.568.649,28 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.256.032,25 30 59.848,66       372.465,69 2.628.497,94 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.256.032,25 30 62.308,02       434.773,72 2.690.805,96 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.256.032,25 30 66.159,66       500.933,38 2.756.965,63 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.256.032,25 30 68.607,80       569.541,18 2.825.573,43 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.256.032,25 30 71.308,45       640.849,63 2.896.881,88 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.256.032,25 30 72.626,06       713.475,69 2.969.507,94 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 2.256.032,25 30 73.717,83       1.969.328,00    (1.182.134,48) 1.073.897,77 

3.506.160,00 0,00 1.073.897,77

1.073.897,77

0,00

                    165.701 

1.239.598,77

ATENTAMENTE,

JUAN FERNANDO JARAMILLO L

C.C. 71765433

T.P. 108172

COSTAS

Abonos

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DEUDOR:VELEZ BLANDON JOHNSON SOEL

RADICADO: 202000238

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Medellín, 
Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA JFK, en contra de JOHNSON 

SOEL VÉLEZ BLANDÓN Y OTRO, radicado 2020- 00239 se 

dará traslado a la parte demandada por el término de tres (03) 

días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veinte (20) de abril de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



DEMANDANTE: COOPERATIVA JFK

DEUDOR:Velez Blandon Johnson Soel 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-abr-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$5.245.206,00 Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual
Autorizada Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

13-nov-19 30-nov-19 1,5 5.245.206,00 0,00 Valor Fl 0,00 5.245.206,00

13-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.245.206,00 18 66.549,76       66.549,76 5.311.755,76 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.245.206,00 30 110.290,85     176.840,60 5.422.046,60 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.245.206,00 30 109.560,19     286.400,79 5.531.606,79 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.245.206,00 30 111.072,49     397.473,28 5.642.679,28 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.245.206,00 30 110.499,41     507.972,68 5.753.178,68 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.245.206,00 30 109.142,17     617.114,86 5.862.320,86 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.245.206,00 30 106.521,41     723.636,27 5.968.842,27 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.245.206,00 30 106.153,38     829.789,65 6.074.995,65 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.245.206,00 30 106.153,38     935.943,03 6.181.149,03 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.245.206,00 30 107.046,70     1.042.989,73 6.288.195,73 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.245.206,00 30 107.361,59     1.150.351,32 6.395.557,32 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.245.206,00 30 105.995,56     1.256.346,88 6.501.552,88 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.245.206,00 30 104.678,45     300.000,00       1.061.025,33 6.306.231,33 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.245.206,00 30 102.669,58     1.163.694,91 6.408.900,91 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.245.206,00 30 101.927,37     1.265.622,27 6.510.828,27 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.245.206,00 30 103.093,19     1.368.715,46 6.613.921,46 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.245.206,00 30 102.404,63     1.471.120,09 6.716.326,09 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.245.206,00 30 101.874,31     1.572.994,40 6.818.200,40 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 5.245.206,00 30 101.396,52     1.674.390,93 6.919.596,93 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 5.245.206,00 30 101.343,41     1.775.734,33 7.020.940,33 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 5.245.206,00 30 101.184,02     1.876.918,36 7.122.124,36 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 5.245.206,00 30 101.502,74     1.978.421,10 7.223.627,10 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 5.245.206,00 30 101.237,16     2.079.658,25 7.324.864,25 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.245.206,00 30 100.652,37     2.180.310,62 7.425.516,62 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.245.206,00 30 101.662,02     2.281.972,64 7.527.178,64 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 5.245.206,00 30 102.669,58     2.384.642,21 7.629.848,21 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 5.245.206,00 30 103.727,91     2.488.370,13 7.733.576,13 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 5.245.206,00 30 107.099,19     2.595.469,32 7.840.675,32 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 5.245.206,00 30 107.990,78     2.703.460,09 7.948.666,09 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 5.245.206,00 30 111.020,42     2.814.480,51 8.059.686,51 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 5.245.206,00 30 114.445,16     2.928.925,68 8.174.131,68 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 5.245.206,00 30 118.000,03     3.046.925,70 8.292.131,70 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 5.245.206,00 30 122.496,48     3.169.422,19 8.414.628,19 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 5.245.206,00 30 127.203,82     3.296.626,01 8.541.832,01 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 5.245.206,00 30 133.659,14     3.430.285,14 8.675.491,14 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 5.245.206,00 30 139.146,30     3.569.431,45 8.814.637,45 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 5.245.206,00 30 144.864,25     3.714.295,70 8.959.501,70 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 5.245.206,00 30 153.819,19     3.868.114,89 9.113.320,89 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 5.245.206,00 30 159.511,04     4.027.625,93 9.272.831,93 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 5.245.206,00 30 165.789,97     4.193.415,90 9.438.621,90 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 5.245.206,00 30 168.853,36     4.362.269,27 9.607.475,27 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 5.245.206,00 30 171.391,71     4.875.489,00    (341.828,03) 4.903.377,97 

5.175.489,00 0,00 4.903.377,97

4.903.377,97

0,00

387.364,00

5.290.741,97

ATENTAMENTE,

JUAN FERNANDO JARAMILLO L

C.C. 71765433

T.P. 108172

COSTAS

Abonos

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

JUZGADO segundo (2) Promiscuo Municipal de la Estrella

RADICADO: 202000239

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Medellín, 
Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1


